LEY 3553

POR CUANTO

LA LEGISLATURA DE LA PROVINCIA DEL NEUQUÉN

SANCIONA CON FUERZA DE

LEY:

Artículo 1.° Se fija en la suma de setenta y dos mil trescientos setenta millones ochocientos cuarenta y
cuatro mil novecientos veinticuatro pesos ($72.370.844.924) el total del Presupuesto General del Poder
Legislativo para el Ejercicio Financiero 2026, los que se distribuyen conforme a los programas y en función
al objeto del gasto que se indican a continuación, y que se detallan en la política jurisdiccional, memorias

[...]

1 PERSONAL Y CONTRATOS $ 61.736.824.740
2 BIENES DE CONSUMO $ 1.800.518.000

3 SERVICIOS NO PERSONALES $ 5.569.911.496

4 BIENES DE USO $ 569.000.000

5 TRANSFERENCIAS $ 374.590.688

6 ACTIVOS FINANCIEROS $ 1.900.000.000

9 GASTOS FIGURATIVOS $ 420.000.000

TOTAL DE EROGACIONES $ 72.370.844.924

Artículo 2.° Se estima en setenta y dos mil trescientos setenta millones ochocientos cuarenta y cuatro mil
novecientos veinticuatro pesos ($72.370.844.924) el cálculo de los recursos destinados a atender las
erogaciones a que refiere el artículo 1.°, conforme al detalle adjunto según Anexo III, que forma parte
integrante de la presente ley.

Artículo 3.° La Presidencia de la Honorable Cámara incorporará al Fondo de Contingencia para

[...]

Ejecuciones Presupuestarias - NAP 098 del Presupuesto General vigente, el incremento presupuestario
originado como consecuencia de las economías realizadas a la fecha de cierre final de los estados contables
de ejercicios anteriores.

Artículo 4.° Se fija en seiscientos dieciocho (618) cargos la planta de personal del Poder Legislativo,
conforme a los Anexos IV, V, VI y VII que forman parte de la presente ley. Los cargos podrán ser
transferidos por el presidente de la Honorable Cámara, con la sola limitación de no alterar el total general